

Wiadomości

Wtorek, 19 marca 2019

Eliminacje gminne do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

W piątek, 15 marca, odbył się coroczny, gminny etap, **Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”** organizowanego przez Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Ochotnicy Dolnej.

W Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej, **z testem zmagali się najlepsi uczniowie z Ochotnicy i Tylmanowej, wyłonieni w drodze eliminacji szkolnych.** Uczestników Turnieju i zebranych gości przywitał Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Pan **Stanisław Noworolnik**. Następnie, w imieniu Wójta Gminy Ochotnica Dolna, głos zabrała Sekretarz Gminy Ochotnica Dolna i Radna Powiatu Nowotarskiego Pani **Maria Łojas - Jurkowska**. Poziom wiedzy uczestników był bardzo wysoki - aby wyłonić zwycięzców, potrzebne były dogrywki. Najlepsi będą reprezentować Gminę w powiatowym etapie Turnieju, który odbędzie się 21 marca.

Nad przebiegiem eliminacji gminnych czuwało jury w składzie: przedstawiciel PSP w Nowym Targu mł. bryg. **Bartosz Worwa** jako przewodniczący, druh asp. **Szczepan Barnaś** jako zastępca przewodniczącego, druh **Stanisław Noworolnik** Prezes ZOG ZOSP RP jako sekretarz oraz druh **Rafał Urbaniak** Komendant Gminny ZOSP jako członek.

Nagrody zwycięzcom i uczestnikom Gminnego Konkursu Wiedzy Pożarniczej wręczyli Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan **Tadeusz Królczyk**, Prezes ZOG ZOSP RP Pan Stanisław Noworolnik i Komendant Gminny ZOSP Rafał Urbaniak.

Wyniki rozgrywek finałowych - kolejność zajętych miejsc:

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe)

Marta Wygrecka - SP w Ochotnicy Górnej - 18 pkt. + 1 pkt. + 2 pkt.

Mikołaj Tokarczyk - NSP Młynne - 18 pkt. + 1 pkt. + 1 pkt.

Amelia Luberda - SP Skrodne - 17 pkt. + 3 pkt

Zuzanna Adamczyk - SP w Ochotnicy Dolnej - 17 pkt. + 2 pkt.

Agnieszka Wójciak - SP w Ochotnicy Górnej - 17 pkt. + 1 pkt.

II grupa wiekowa (gimnazja + VII i VIII kl. szkoły podstawowej)

Bartłomiej Matyszok - SP w Tylmanowej - 19 pkt.

Jakub Ligęza - SP w Ochotnicy Dolnej - 18 pkt. + 1 pkt.

Turniej organizowany jest co roku i cieszy się dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży z Gminy Ochotnica Dolna. Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży z naszej Gminy znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.